
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di giugno,

IL COMANDANTE

Premesso che Trenitalia S.p.A. – Divisione passeggeri regionale con nota prot.
2019/0032493 del 19/06/2019, registrata al prot. gen. 37553 del 20/06/2019, ha comunicato
che per consentire dei lavori di adeguamento di un cavalcaferrovia in ambito stazione di
Pomezia, è programmata un’interruzione di linea tra Torricola e Pomezia, dalle ore 13,15 del
29 giugno e per l’intera giornata del 30 giugno 2019;

Visto che, al fine di garantire la mobilità dei viaggiatori nel suddetto periodo, Trenitalia
ha rimodulato l’offerta ferroviaria, prevedendo l’attivazione di servizi sostitutivi, effettuati con
bus Gran Turismo da circa 50 posti, tra le stazioni di Campoleone e Cecchina, da cui i
viaggiatori proseguiranno il viaggio utilizzando la linea ferroviaria FL4 Roma-Velletri,
potenziata per l’occasione e che, a tal fine è necessario destinare delle aree per la sosta
degli autobus sul piazzale antistante la stazione ferroviaria di Cecchina, ove attualmente è
vigente la sosta a pagamento e, precisamente, lato destro di accesso al piazzale per circa 80
metri e lato destro dello stesso in uscita per circa 30 stalli di sosta;

Considerato che l’individuazione delle suddette aree necessarie per il capolinea e lo
stazionamento dei bus sostitutivi, nonché per la manovra degli stessi, è stata già
sperimentata in pregresse pari necessità allo scopo effettuando specifico sopralluogo,

Ravvisato che è necessario regolamentare la sosta in Via della Stazione nei tratti
interessati al capolinea e lo stazionamento nonché in prossimità del lato destro a scendere
della medesima Via dall’intersezione con Via Nettunense, al fine di consentire la manovra di
svolta a destra dalla Via Nettunense su Via della Stazione;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’art. 109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L L.(D.Lgs.267/2000)

Oggetto: INTERRUZIONE DEL SERVIZIO FERROVIARIO DELLA LINEA TRA TORRICOLA E
POMEZIA  -DAL 29 AL 30 GIUGNO 2019  SERVIZI SOSTITUTIVI CON BUS TRA
CAMPOLEONE E CECCHINA  REGOLAMENTAZIONE SOSTE VIA DELLA
STAZIONE DI CECCHINA (VIA E PIAZZALE ANTISTANTE STAZIONE)

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 179 DEL 24-06-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



ORDINA

Per le motivazione di cui in premessa, dalle ore 12.00 di SABATO 29 giugno 2019 alle
ore 24.00 di DOMENICA 30 giugno 2019, di:

Istituire il divieto sosta- zona rimozione in Via della Stazione , lato destro di1.
accesso al piazzale, dall’inizio dei parcheggi a pagamento fino al vigente stallo
per la sosta dei disabili in prossimità dell’ingresso della stazione per circa ml.
80  per consentire il capolinea dei bus sostitutivi;
Istituire il divieto di sosta-zona rimozione in Via della Stazione, lato destro2.
uscita dal piazzale, dal muro per 30 stalli di sosta per consentire lo
stazionamento dei bus sostitutivi con sosta longitudinale;
Istituire il divieto di fermata in Via della Stazione, lato destro da Via Nettunense,3.
nel tratto compreso tra l’inizio dei parcheggi a pagamento fino alla scalinata
che conduce ai giardinetti, per consentire la svolta a destra dei bus sostitutivi
prevenienti dalla Via Nettunense.

Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di-
apporre idonea segnaletica verticale nelle aree interessate dai divieti al fine di
rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni.

La presente ordinanza viene trasmessa a:

Stazione  Carabinieri Cecchina
Commissariato PS Albano Laziale
Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale
Trenitalia Direzione Regionale Lazio: direzione.lazio@cert.trenitalia.it
Albalonga S.p.A. in liquidazione
Al Settore V° Traffico e Manutenzione
Al Sindaco  sindaco@comune.albanolaziale.rm.it
URP

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale di cui gli artt. 12 CdS  hanno la facoltà di adottare ogni
provvedimento nella contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza
pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale. 

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Magg.re Maria Cristina Toti.

         A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

TMC/tmc

Il Comandante del Corpo associato di PL
Dott. Giuseppe Nunziata

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto:direzione.lazio@cert.trenitalia.it
mailto:sindaco@comune.albanolaziale.rm.it


__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to Dott. Giuseppe Nunziata


